
نفت تا مرز ۸۰ دلار پیشروی کرد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر تحریم های گسترده 
آمریکا علیه نفت و گاز روسیه، حدود سه درصد صعود کرد و به بالاترین رکورد 

خود در سه ماه گذشته رسید.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت در اواسط روز جمعه، برای نخستین 
بــار از هفتم اکتبر، از مرز ۸۰ دلار عبور کرد و نهایتا، با ۲ دلار و ۵۳ ســنت 
معادل ۳.۳ درصد افزایش؛ به ۷۹ دلار و ۴۵ ســنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲ دلار و ۳۸ ســنت معادل ۳.۲ 
درصد افزایش، به ۷۶ دلار و ۳۰ ســنت در هر بشکه رسید که بالاترین رکورد 
در سه ماهه گذشته است.دولت بایدن، روز جمعه، تحریم های جدیدی را علیه 
تولیدکنندگان نفت، نفتکش ها، واسطه ها، معامله گران و بنادر روسیه، با هدف 
ضربه زدن به هر مرحله از زنجیره تولید و توزیع نفت مســکو، اعمال کرد.هر 
دو قرارداد در اوایل معاملات، پس از انتشــار سند تایید نشده ای که جزئیات 
تحریم ها را در میان معامله گران اروپا و آسیا منتشر کرد، بیش از چهار درصد 

صعود کردند.
منابع آگاه در تجارت نفت روسیه و پالایش هند، به رویترز گفتند: این تحریم ها 
باعث اختلال شدید در صادرات نفت روسیه به خریداران عمده آن یعنی هند 
و چین خواهد شد.جیوانی اســتانوو، تحلیلگر موسسه مالی یو بی اس گفت: 
تحریم ها بر حجم صادرات نفت روسیه، ضربه می زند و آنها را گرانتر می کند. 
این تحلیلگر افزود: زمان بندی این تحریم ها که چند روز قبل از تحلیف دونالد 
ترامپ به عنــوان رئیس جمهور آمریکا اعلام شــده اند، این احتمال را ایجاد 
می کند که ترامپ، تحریم ها را حفظ کرده و از آنها به عنوان ابزار مذاکره برای 
پیمان صلح اوکراین استفاده می کند.الکس هودز، تحلیلگر شرکت کارگزاری 
»استون ایکس« اظهار کرد: قیمت نفت همچنین تحت تاثیر سرمای شدید در 
آمریکا و اروپا قرار گرفته اســت که تقاضا برای نفت گرمایشی را افزایش داده 
اســت.اداره هواشناسی آمریکا پیش بینی می کند که مناطق مرکزی و شرقی 

این کشور، دمای کمتر از حد متوسط  را تجربه کنند. 
بسیاری از مناطق اروپا هم احتمالا شروع سال سردتر از حد معمول را تجربه 
خواهند کرد. وی گفت: ما چندین مشتری در بندر نیویورک داریم که شاهد 
افزایش تقاضا برای نفت گرمایشی بوده اند. در سایر سوخت های گرمایشی نیز 
تقاضای خرید داشته ایم.بر اساس گزارش رویترز، بهای معاملات دیزل حاوی 
گوگرد بســیار اندک که پیشتر، قرارداد نفت گرمایشی نام داشت، ۴.۸ درصد 
افزایش یافت و به ۱۰۴ دلار و ۶۲ سنت در هر بشکه رسید که بالاترین قیمت 

از اواسط تابستان است.

شروع پروژه ساخت تأسیسات جمع آوری 
گازهای مشعل در عراق 

شــرکت توتال انرژی ســاخت پروژه جمع آوری گازهای ارسالی به مشعل در 
میدان راتاوی عراق را آغاز کرد.

به گزارش خبرگزاری رویترز از پاریس، شرکت توتال انرژی فرانسه روز جمعه 
)۲۱ دی( اعلام کرد که مرحله نخست از پروژه ساخت تأسیسات فرآوری گاز 
در عــراق به عنوان یک پروژه بزرگ چندمنظوره انرژی را آغاز کرده اســت.بر 
اساس این گزارش، شرکت »آرتاویگس ArtawiGas۲۵( »۲۵(، زیرمجموعه 
توتــال انرژی، با تکمیل این پروژه روزانه ۵۰ میلیون فوت مکعب گاز از میدان 
راتاوی را که اکنون با ارســال به مشعل سوزانده می شود، فرآوری خواهد کرد.

این شرکت فرانســوی اعلام کرد گاز جمع آوری شــده از مشعل ها در میدان 
راتاوی عراق ســپس به نیروگاه های محلی این کشــور برای تأمین برق ۲۰۰ 

هزار خانوار در منطقه بصره ارسال خواهد شد.
این پروژه یک ســرمایه گذاری ۲۵۰ میلیون دلاری در کنار ۱۰ میلیارد دلار 
اولیه اســت که قرار اســت  توتال انرژی طی چهار ســال هزینه کند. اجرای 
این پروژه ۱۶۰ شــغل به طور مستقیم و غیرمستقیم در مرحله ساخت و ۳۰ 
موقعیت شــغلی دائمی پس از بهره برداری ایجاد خواهد کرد.عراق و شــرکت 
توتال انرژی ۱۹ تیرماه پارســال با هــدف افزایش تولید نفت و ظرفیت تولید 
انــرژی  از طریق اجرای چهار پــروژه در حوزه های نفت خام، گاز و انرژی های 
تجدیدپذیــر، قراردادی بلندمدت در حوزه انرژی بــه ارزش ۲۷ میلیارد دلار 

امضا کردند.

بازار انرژی

اختصاص ۶۰۵ میلیون مترمکعب گاز 
به بخش خانگی

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از اختصاص ۶۰۵ میلیون 
مترمکعــب گاز طبیعی به بخش خانگی، تجاری و صنایع 
جزء در روز جمعــه )۲۱ دی( خبر داد و گفت: این مقدار 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد افزایش یافته 

است.
به گزارش وزارت نفت، سیدحســن موسوی  با بیان اینکه 
کل گاز طبیعی تحویلی به شــبکه سراسری در روز جمعه 
۸۶۸ میلیون مترمکعب بوده است، اظهار کرد: سهم بخش 
خانگی، تجاری و صنایع جزء ۷۰ درصد از کل گاز طبیعی 
تحویلی به شبکه سراســری بوده که نسبت به روز مشابه 

پارسال افزایش ۱۰ درصدی داشته است.
پــس از بــرودت هــوا و پیش بینی کاهش دما، مســعود 
پزشــکیان، رئیس جمهوری، محسن پاک نژاد، وزیر نفت و  
جمعی از مســئولان کشور با هدف مصرف بهینه و تأمین 
سوخت زمستانی با انتشار پیام های تصویری یا مکتوب از 
مردم برای مشــارکت در پویش »۲ درجه کمتر« دعوت 

کردند.

۱۸۸ تجهیز فرآورشی 
به مدار عملیاتی بازگشتند

مدیر تعمیرات شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: 
این واحد در سال ۱۴۰۳ توانست با تعمیرات اساسی ۱۸۸ 
تجهیز فرآورشــی و ۲۱ کارخانــه گازی، گامی بلند برای 

پایداری تولید و کاهش آلایندگی بردارد.
بــه گزارش شــانا ، امیــد کیانی در حاشــیه پانزدهمین 
نمایشگاه نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت 
خوزســتان با اشــاره به اینکه عملیات تعمیر ۱۵۳ تجهیز 
دیگر نیز در حال انجام اســت و مقدمــات آغاز تعمیرات 
اساســی برای تجهیزات بعدی نیز فراهم شــده اســت، 
اظهار کرد: این تجهیزات شــامل مخازن راهبردی سقف 
شــناور ذخیره نفت خام، انواع مخازن فرآورشــی مؤثر در 
تولید بــا قطرهای مختلف ۲ تا ۱۸ متر، پیش گرم کن های 
شعله مســتقیم و غیرمستقیم نفت، نمک گیرهای برقی و 

مبدل های صفحه ای گران قیمت هستند.
وی با بیان اینکه تعمیرات اساسی ۲۱ کارخانه بزرگ گازی 
را به سرانجام رساندیم، عملیات تعمیر در ۳ کارخانه دیگر 
در حال انجام اســت و پنج کارخانه آماده آغاز این فرآیند 
هســتند، تصریح کرد: این کارخانه ها شامل ایستگاه های 
تقویت فشار گاز غنی، ایستگاه های تزریق گاز، کارخانه های 
تولید گاز مایع و پالایشگاه های گاز و گاز مایع هستند که 

نقش مهمی در زنجیره تولید و فرآورش نفت و گاز دارند.

خسارت ۱۸۰ همتی ناترازی انرژی
 به صنایع 

دبیر کل فدراسیون صنعت نفت ایران گفت: درحال حاضر 
صنایع اصلی مثل فولاد و پتروشــیمی به دلیل قطع گاز و 
برق متضرر ناترازی هســتند، خصوصا از نیمه مهر به این 
ســمت با قطع گاز صنایع پتروشیمی ضرر بسیار زیادی به 
صنایع وارد شده که توسط کمیسیون صنعت تا ۱۸۰ همت 

پیش بینی می شود.
عرفان افاضلی در گفت وگو با ایلنا، درباره موضوع تشــدید 
ناترازی در بخش هــای مختلف انرژی از جمله برق، گاز و 
سوخت در کشور اظهار داشــت: وقتی صحبت از ناترازی 
انرژی می کنیم درواقع یک مسئله بسیار پیچیده و بزرگ 
شــامل ناترازی تولید و مصرف گاز، تولید و مصرف برق و 
تولید و مصرف فرارده های نفتی خصوصا بنزین و گازوئیل 
را مطرح می کنیم، هرکدام از این ناترازی ها صورت مسئله 

مستقل راه حل ها و رویکرد خاص خود را می طلبد.
وی با اشاره به موضوع گاز طبیعی و مسئله کسری فصلی 
در پیک مصرف و اوج زمســتان گفت: ما در بخش تولید 
در چند سال گدشته سرمایه گذاری عمده انجام ندادیم و 
به دلیل عدم ســرمایه گذاری در میادین گازی برای حفظ 
تولید گاز و جلوگیری از افت فشــار؛ طبق پیش بینی های 
انجام شده از ۲ سال آینده به اندازه یک فاز پارس جنوبی 

را از دست می دهیم.

 حضور معاون اول رئیس جمهوری 
در وزارت نفت

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری امروز ) شنبه، 
۲۲ دی( بــا حضور در وزارت نفت در نشســت شــورای 

معاونان این وزارتخانه شرکت کرد.
بــه گزارش شــانا، آخرین وضع تولید نفت و گاز کشــور، 
تأمین سوخت زمستانی، تمهیدات وزارت نفت برای کاهش 
ناترازی انرژی و... در این نشست در حال بررسی است.این 
دومین حضور محمدرضا عارف از آغاز کار دولت چهاردهم 

در وزارت نفت است. 
معاون اول رئیس جمهوری پیش تر در آیین تکریم و معارفه 
وزیران پیشــین و کنونی نفــت در وزارتخانه حضور یافته 
بود.معاون اول رئیس جمهوری در آن نشســت اعلام کرد: 
نیروی انسانی متخصص و برجســته و ذخایر بزرگ نفت 
و گاز دو مزیــت مطلق وزارت نفت اســت و بهره گیری از 
سرمایه انسانی و چهره های برجسته علمی و خدوم در این 
وزارتخانه، در رأس مزیت های وزارت نفت است، همچنین 
ذخایر نفت و گاز کشور از دیگر مزیت های این وزارتخانه در 

توسعه و پیشرفت کشور به شمار می رود.

نرخ ها در بازار سکه و طلا
 افزایشی شد

قیمت هر گرم طلا در بازار تهــران حدود ۵۰ هزار تومان 
رشــد داشت و به ۵ میلیون و ۳۴۵ هزار تومان رسید ولی 
در سامانه نیما بهای هر اسکناس یورو با ۸۴۹ تومان کاهش 

روبرو شد.
به گزارش ایرنا، قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در معاملات 
روزگذشته بازار تهران ۴۸ هزار و ۱۸۷ تومان افزایش نشان 
داد و به رکورد ۵ میلیون و ۳۴۵ هزار و ۴۰۰ تومان رسید.
به گفته کارشناســان، افزایــش ۱۱ دلاری انس جهانی و 
رسیدن به سقف ۲۶۹۰ دلار را علت افزایش قیمت طلا در 

بازار تهران عنوان می کنند.
قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید هم ۷۰۰ هزار 
تومان افزایش یافت و بــه ۵۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
رسید. سکه طرح قدیم هم با افزایش ۷۰۰ هزار تومانی به 
قله ۵۵ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان صعود کرد.نیم سکه ۴۰۰ 
هزار تومان مثبت شــد و در ایســتگاه ۳۱ میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان قرار گرفت. ربع سکه ۱۵۰ هزار تومان افزایشی 
بود و با رسیدن به قیمت ۱۷ میلیون ۹۵۰ هزار تومان، در 
آستانه ثبت رکورد جدید قرار گرفت.سکه یک گرمی ۱۰۰ 
هزار تومان افزایش قیمت داشت و برای اولین بار رکورد ۹ 

میلیون تومانی را به نام خود ثبت کرد.

انرژی 

بازار 
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دولــت جو بایــدن، گســترده ترین 
بســته تحریم های خود را که تاکنون 
درآمدهای نفت و گاز روســیه را هدف 
قرار داده اســت، در تلاش برای دادن 
اهرم فشــار به کی یف و دونالد ترامپ 
برای دستیابی به توافقی برای صلح در 

اوکراین، اعمال کرد.
هدف از این اقدام کاهش درآمد روسیه برای 
ادامه جنگی اســت که از زمان آغاز عملیات 
نظامی مســکو در اوکراین در فوریه ســال 
۲۰۲۲، دههــا هزار نفر کشــته یا زخمی بر 
جای گذاشته و شــهرها را به ویرانه تبدیل 

کرده است.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، در 
پستی در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: 
اقدامات اعلام شده در روز جمعه، یک ضربه 
جدی به مسکو وارد خواهد کرد. وی افزود: 
هر چه روسیه درآمد کمتری از نفت کسب 

کند، صلح زودتر برقرار خواهد شد.
دیلیپ ســینگ، مشاور ارشــد اقتصادی و 
امنیت ملی کاخ سفید، در بیانیه ای اعلام کرد: 
این اقدامات، مهم ترین تحریم ها علیه بخش 
انرژی روســیه تاکنون اســت که بزرگترین 
منبع درآمد جنگ پوتین به شــمار می رود.

وزارت خزانــه داری آمریــکا، شــرکت های 
»گازپروم نفت« و »سورگوت نفت گاز « که 
در اکتشــاف، تولید و فروش نفت مشــغول 
هستند و همچنین ۱۸۳ نفتکش که بسیاری 
از آنها در ناوگان به اصطلاح »سایه« فعالیت 
دارند را هدف تحریم قرار داد. این تحریم ها 
همچنین شامل شبکه هایی می شود که نفت 

روسیه را تجارت می کنند.
انگلیس هم با اعمال تحریم های مســتقیم 
علیه شــرکت های انرژی »گازپروم نفت« و 
»سورگوت نفت گاز«،  آمریکا را در اقدامات 
جدیــدش همراهــی کرد.بســیاری از این 
نفتکش ها برای حمــل نفت به هند و چین 

استفاده شده اند، زیرا محدودیت قیمتی که 
توسط کشورهای گروه هفت در سال ۲۰۲۲ 
اعمال شد، مســیر تجارت نفت روسیه را از 

اروپا به آسیا تغییر داد.
وزارت خزانــه داری همچنیــن تمهیــدی 
که واســطه گــری پرداخت پــول انرژی را 
از تحریم هــا علیه بانک های روســیه معاف 
کرده کرد، لغو کرد. به گزارش ایســنا، یکی 
دیگر از مقامــات آمریکایی در تماســی با 
خبرنــگاران گفت: اگــر تحریم های به حد 
کافی اعمال شــوند، بایــد ماهانه میلیاردها 
دلار برای روســیه هزینه داشــته باشــند. 
این مقام گفت: هیــچ مرحله ای در زنجیره 
تولید و توزیــع، از تحریم ها در امان نمانده 
است و این به ما اطمینان بیشتری می دهد 
 که فرار بــرای روســیه، هزینه برتر خواهد

بود.
شرکت »گازپروم نفت« اعلام کرد تحریم ها، 
غیرموجه و غیرقانونی است و به فعالیت خود 
ادامه خواهد داد. شرکت بیمه »اینگستراخ« 
هم اعلام کرد ایــن تحریم ها،  یک خلاء در 
بــازار ایجاد خواهند کرد کــه به نفع رقبای 
کمتر معتبر خواهد بود. این شــرکت بیمه 
روســی که هدف اقدامات اخیر آمریکا قرار 
گرفته اســت، اعلام کرد بــه فعالیت عادی 
ادامــه خواهد داد و بــه تمامی تعهداتش در 

قبال مشتریان، عمل می کند.
دیگر دست آمریکا برای تحریم  بسته نیست

این اقدامات تا ۱۲ مارس، به نهادهای تحریم 
شــده اجازه می دهد تا معاملات انرژی را به 
پایان برسانند. با این حال، منابعی در تجارت 
نفت روسیه و پالایش هند گفتند تحریم ها 
باعث اختلال شدید در صادرات نفت روسیه 
بــه خریداران عمــده آن یعنی هند و چین 
خواهد شــد.قیمت جهانی نفت در آســتانه 
اعلام تحریم ها از سوی وزارت خزانه داری، در 
معاملات روز جمعه، بیش از ۳ درصد افزایش 

یافت و قیمت نفت برنت به نزدیک ۸۰ دلار 
در هر بشکه رسید.جفری پیات، دستیار وزیر 
خارجه آمریکا در امور منابــع انرژی اظهار 
کــرد: انتظار می رود در ســال جاری، تولید 
نفت در آمریکا، گویان، کانادا و برزیل افزایش 
یابد شــود و احتمالا خارج از خاورمیانه، هر 
گونه اختلال حاصل از تحریم ها علیه روسیه، 
جبران خواهد شــد.پیات به رویترز گفت: ما 
خود را مانند زمانی که مکانیزم سقف قیمت 
معرفی شد، دیگر تحت محدودیت عرضه در 
بازارهای جهانی نمی بینیم.تحریم ها، بخشی 
از یک اقدام گســترده تر اســت، زیرا دولت 
بایــدن از زمان آغاز جنگ میان روســیه و 
اوکراین، ۶۴ میلیــارد دلار کمک نظامی به 
اوکراین داده اســت که شامل ۵۰۰ میلیون 
دلار در هفته گذشته، برای موشک های دفاع 
هوایی و تجهیزات پشتیبانی برای جت های 

جنگنده بوده است.
تحریم هایــی که روز جمعه اعلام شــد، به 
تحریم های آمریکا در نوامبر علیه بانک هایی 
از جملــه »گازپروم بانک« کــه بزرگترین 
مجرای تجارت جهانی انرژی روســیه است 
و تحریم ها علیه ده هــا نفتکش حامل نفت 

روسیه در اوایل سال گذشته، اضافه شد.
دولت بایدن بر این باور است که تحریم های 
نوامبر باعث شد روبل روسیه به ضعیف ترین 
سطح خود از زمان آغاز جنگ برسد و بانک 
مرکزی روسیه را وادار کرد تا نرخ بهره خود 
را به بالاتر از ۲۰ درصد افزایش دهد.یکی از 
مقامات آمریکایی گفت: انتظار داریم هدف 
گیری مســتقیم بخش انرژی، فشارها را بر 
اقتصاد روسیه تشدید کند که در حال حاضر 
تورم را به حدود ۱۰ درصد رســانده است و 
چشم انداز تیره اقتصادی را برای سال ۲۰۲۵ 

و پس از آن تشدید کند.
یکی از مقامات بایدن گفت: اینکه چه زمانی 
و با چه شــرایطی ممکن است تحریم های 

اعمال شده در دوران بایدن لغو شود، کاملا 
بــه دونالد ترامپ، رئیــس جمهور منتخب 
آمریکا، بستگی خواهد داشت، اما برای انجام 
این کار، او باید کنگره را مطلع کند و به آن 
امکان رای مخالف بدهد. بسیاری از اعضای 
جمهوریخواه کنگره، از بایدن خواسته بودند 

که تحریم های روز جمعه را اعمال کند.
جرمی پانر، یکی از شــرکای شرکت حقوقی 
»هیوز هابــارد و رید«، گفت: افــراد ترامپ 
نمی توانند همین طور وارد شوند و کارهایی 
را که بایدن انجام داد، بی ســر و صدا، باطل 
کنند. کنگره باید مشارکت داده شود.بازگشت 
ترامپ، امید به یک راه حل دیپلماتیک برای 
پایــان دادن به تهاجم مســکو را برانگیخته 
است، اما در عین حال این نگرانی در کی یف 
وجــود دارد کــه یک صلح ســریع ممکن 
 اســت بهای گزافــی برای اوکراین داشــته

باشد. 
مشــاوران ترامــپ پیشــنهادهایی را ارائه 
کرده اند که عملا بخش بزرگی از اوکراین را 
در آینده قابل پیش بینی، به روســیه واگذار 
می کند.بر اســاس گزارش رویتــرز، یکی از 
مقامات آمریکایــی گفت: کمکهای نظامی و 
تحریم های نفتی، اهرم فشار دولت آینده در 
میانجیگری صلح عادلانه و بادوام را به میزان 

قابل توجهی تقویت می کند.
زیان چین و هند 

از تحریم های آمریکا 
هند در سال گذشته، برای مدت کوتاهی از 
چین به عنــوان بزرگترین خریدار نفت خام 
روسیه ســبقت گرفت. با این حال، واردات 
نفت از روســیه در نوامبر، بر مبنای سالانه، 
۵۵ درصد کاهش یافت و به پایین ترین حد 
خــود از ژوئن ۲۰۲۲ رســیدنارندرا مودی، 
نخست وزیر هند، در نوامبر، در جریان سفر 
به گویان اظهار کــرد که دولت او، گویان را 

برای امنیت انرژی هند کلیدی می داند. 
مودی در یک جلســه ویــژه پارلمان گفت: 
گویــان را به عنوان یک منبــع انرژی مهم 
می بینــد و شــرکت های بــزرگ هندی را 
تشــویق به ســرمایه گذاری در این کشــور 

خواهد کرد.گ
ویان بلافاصله خواســته مــودی را برآورده 
نکــرد و متعاقــب آن، جیدیــپ مازومدار، 
وزیــر امور خارجــه هند گفــت: مذاکرات 
ادامــه خواهــد یافــت و چنیــن توافقی، 
 پیــش بینــی پذیــری بیشــتر را تضمین 

می کند.
ویکرام بهارات، وزیــر منابع طبیعی گویان، 
به خبرنگاران گفت: در صورتی که شــرکت 
آمریکایی »اکسون موبیل« که اپراتور اصلی 
تولید نفت فراساحلی گویان است، با چنین 
ترتیبی موافقت کند، گویان مایل است حجم 
زیادی نفــت خام به هند عرضه کند.بهارات 
گفت: می دانیم که اکســون باید تغییراتی را 
در برنامه بلندســازی و تدارکات خود انجام 
دهد، زیرا به دلیل مسافت و هزینه، ترجیح 
آنها برای کشتی های بسیار بزرگی است که 
می تواننــد دو میلیون بشــکه نفت را حمل 

کنند.

وزارت خزانه داری آمریکا، شرکت های نفت و گاز و  نفتکش های همکار روسیه را تحریم کرد

خواب جدید آمریکا برای نفت و گاز روسیه

معاون وزیر و مدیرعامل شــرکت ملی 
نفت ایران از افزایش ۱۰۰ هزار بشــکه 
تولید نفت در چهار ماه اخیر خبرداد و 
گفت: تعهد داده ایم تا پایان سال بیش 
از ۲۵۰ هزار بشکه افزایش تولید داشته 

باشیم.
حمید بورد در آیین پانزدهمین نمایشــگاه 
تخصصی ســاخت تجهیــزات صنعت نفت 
خوزســتان که روز شــنبه )۲۲ دی ماه( در 
اهواز برگزار شــد، اظهار کرد: در چهار ماه 
اخیــر، در حوزه افزایش تولید نفت اقدامات 
شایســته ای انجام شده است به گونه ای که  
۱۰۰ هزار بشکه افزایش تولید داشته ایم.وی 
افزود: تعهد داده ایم تا پایان ســال بیش از 
۲۵۰ هزار بشکه افزایش تولید داشته باشیم 
کــه در این زمینه ســه میلیارد دلار کمک 
شده اســت و بیش از ۷۵ تا ۸۰ درصد این 
مبلغ باید در خوزســتان هزینه شود.معاون 
وزیر و مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران 
گفت: در این راستا باید بازسازی و نوسازی 
فرآیند تولید و تامین قطعات مورد نیاز برای 

اصلاح این فرآیند انجام شود که این مسئله 
بــازار خوبی برای بخــش خصوصی خواهد 

داشت. 
بــورد بیان کــرد: همچنین نوســازی ۱۵ 
دســتگاه دکل حفاری با یک میلیارد دلار 
سرمایه گذاری انجام شــده است که حجم 
زیادی کار برای ســازندگان خواهد داشت و 

فرصت طلایی محسوب می شود.
وی بــا بیان اینکه دولت چهاردهم در حوزه 
توســعه و تولید برنامه مفصلی اجرا خواهد 
کــرد، گفــت: اخیــرا از ناترازی ها صحبت 
می شود که خوشــبختانه با وجود مشکلات 
صنعت نفت اقدامات شایسته ای انجام شده 
و رکورد تولید گاز بعد از انقلاب اســلامی با 
یک میلیارد و ۱۰۰ مترمکعب محقق شــده 
است اما باید توجه شــود که هر چه تولید 
بیشــتری داشته باشــیم، جبران ناترازی را 

دچار مشکل می کند.
بورد افزود: توسعه میدان »دی« برای اولین 
بار به ثمر نشســت و تولید از این میدان با 
دو حلقه چاه آغاز شــده است. تمدن نفتی 

غرب کارون یا توســعه میادین مختلف نیز 
رقم خواهد خورد.

وی با اشــاره به فراهم کردن شــرایط برای 
بخــش خصوصی و پیمانکاران محلی گفت: 
در این مدت کوتاه مصوبه شــورای اقتصاد 
برای قرارداد یکپارچه سازی میدان آزادگان 
اخذ شده و قرارداد با ۱۰ میلیارد دلار منعقد 
و کار آغاز شده اســت. توسعه میدان هایی 
مانند یــادآوران، سوســنگرد و اروندان نیز 
در دســت اقدام است و توسعه میدان نفتی 
جزیره مینو را برای اولین بار خواهیم داشت.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایــران بیان 
کرد: برنامه ریزی  شــده در مــدت چهار تا 
پنج ســال ۲۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
در زمینه توســعه میادین داشــته باشیم و 
هر سال دو تا چهار میلیارد را اجرایی کنیم 
کــه تاثیر زیادی از نظر اشــتغال دارد.بورد 
عنوان کرد: ســازندگان شرکای ما هستند 
و برنامه را بر اســاس نظر این شرکا تنظیم 
می کنیم؛ ســاخت هر قطعه در صنعت نفت 
و تکنولوژی هــای جدید مــا را یک قدم به 

خودکفایی نزدیک تر می کند و درخواســت 
داریم در این زمینه سازندگان با ما همراهی 

کنند.
معــاون وزیر نفت بــا بیان اینکــه در این 
نمایشــگاه بیش از ۲.۵ همت قرارداد تولید 
اول داریــم که چند مــورد از این تعداد در 
نمایشــگاه افتتاح خواهند شد، گفت: نباید 
بیشتر از دو نمایشــگاه در حوزه نفت و گاز 
در ســال داشته باشیم که یک نمایشگاه در 
خوزســتان و یک نمایشــگاه دیگر باید در 
تهران باشــد اما امســال بی برنامگی شده 
است.وی در خصوص اجرای مسئولیت های 
اجتماعی بیان کــرد: مجموعه وزارت نفت 
عنایت ویژه ای به خوزســتان دارد و مناطق 
نفت خیــز و گازی در اولویت هســتند. به 
گزارش ایسنا، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران گفت: ســه کارخانه جدید ســاخت 
لوله های غیرفلزی در برنامه است و در آینده 
نزدیک در خوزستان اجرا می شود. کارخانه 
نمک زدایــی نیز با حضــور رییس جمهور 

افتتاح می شود.

بانــک مرکزی اعلام کــرد: از ابتدای 
فروردین تا ۲۲ دی ماه امســال بیش 
از ۵۴ میلیارد و ۶۷۵ میلیون دلار ارز 
برای واردات کالاهای اساســی، دارو، 
کالاهای تجــاری و بازرگانی و خدمات 

تأمین شده است.
بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای امســال 
تــا ۲۲ دی مــاه برای کالاهای اساســی و 
دارو ۱۱ میلیــارد دلار و ۲۷۲ میلیون دلار، 
برای کالاهــای تجاری و بازرگانی مبلغ ۴۲ 
میلیارد و ۳۰۲ میلیون دلار و برای خدمات 
یک میلیارد و ۱۰۱ میلیون دلار تأمین ارز 

صورت گرفته است.
براین اســاس معــادل ارزش دلاری حجم 
معاملات تالار ارز تجاری در روز پنجشــنبه 
۲۰ دی ماه ســال جــاری ۵۳ میلیون دلار 
بوده اســت و بر این اساس در این روز ۳۷ 
میلیون درهــم، ۲۰ میلیــون دلار و ۱۳۵ 
میلیون یوآن و ۴ میلیون یورو مورد معامله 
قرار گرفته اســت.لازم به توضیح اســت از 
ابتدای فعالیت ســامانه ارز تجاری تا امروز 
حجم کل معاملات ۶۸۶ میلیون دلار بوده 

است.بر این اساس ۱.۴ میلیارد درهم، ۲۳۴ 
میلیــون دلار، ۴۵۱ میلیــون یــوآن و ۱۷ 
میلیون یورو بوده اســت. طــی این دوره ۲ 
هــزار و ۶۷۸ معامله در نتیجه ۴ هزار و ۷۸ 
ثبت سفارش به روش معاملاتی جورسازی 
)مچینــگ( انجام گرفــت. همچنین تعداد 
۱۵۷۹ بازرگان طــی دوره مذکور معاملات 
خــود را از طریق کارگزاران یــا بانک های 

عامل در این سامانه انجام داده اند.
بر اســاس این گزارش، بانک مرکزی برای 
واردات کالاهای اساســی و کشــاورزی ۸ 
میلیارد و ۸۳۱ میلیــون دلار و برای دارو، 
مــواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشــکی ۲ 
میلیارد و ۴۴۱ میلیون دلار ارز تأمین کرده 

است.
شایان ذکر اســت بانک مرکزی در مجموع 

۱۱ میلیارد و ۲۷۲ میلیــون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو 
و تجهیزات پزشــکی با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان 
و با هــدف حمایــت از مصرف کنندگان و 
دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری 

با قیمت ارزانتر تأمین کرده است.
این گزارش حاکی از آن است که از ابتدای 
ســال جاری تا امروز میزان کل تأمین ارز 
صنایع مبلغ ۴۲ میلیارد و ۳۰۲ میلیون دلار 
بوده که میــزان ارز تأمینی برای گروه های 
»صنایع حمــل و نقل و خودرو« ۷ میلیارد 
و  »ماشــین آلات  دلار،  میلیــون   ۵۰۳ و 
تجهیزات تولیــد« ۵ میلیارد و ۷۶ میلیون 
دلار، »صنایع معدنــی« ۴ میلیارد و ۵۳۶ 
میلیــون دلار، »صنایــع تجهیــزات برق و 
الکترونیک« ۴ میلیارد و ۴۳۷ میلیون دلار، 
 »صنایع شــیمیایی و پلیمری« ۴ میلیارد 
و ۴۰۳ میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« 
یک میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار و »ســایر 
 صنایع« ۱۴ میلیــارد و ۷۳۹ میلیون دلار
تا پایان روز ۲۲ دی ماه ســال جاری بوده 

است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت عنوان کرد

تعهد افزایش بیش از ۲۵۰ هزار بشکه ای تا پایان سال

جدیدترین آمار حجم معاملات ارز تجاری اعلام شد

 تامین ۵۴/۶ میلیارد دلار ارز واردات

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۰۰۷۱-۱۴۰۳/۰۹/۲۸ هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان  های فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عباس بلند 
رفتارسیاه پیرانی فرزند محمود  در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان  به مساحت۴۱۷/۹۵ متر مربع به شماره پلاک 
۴۱۴ فرعی مفروز و مجزی شــده از پلاک شماره ۲ فرعی ازســنگ اصلی۷۵ واقع در الاله گوراب بخش ۲۴ گیلان  محرز 
گردیده اســت، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف۱8۴۰
تاریخ  انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۲3    تاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۱/۰۷

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۹۹۴۶-۱۴۰۳/۰۹/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسین رضائی 
کاس احمدانی فرزند ایوب  در ششــدانگ یک باب خانه و محوطه  به مســاحت ۲۶۹/۰۷ متر مربع به شماره پلاک ۱۵۷ 
فرعی مفروز و مجزی شــده از پلاک شــماره ۱۲۵ فرعی از سنگ اصلی۶۶ واقع در کاس احمدان بخش ۲۴ گیلان  محرز 
گردیده اســت، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف۱۷89
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۰۲۲۷-۱۴۰۳/۱۰/۰۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای احد کبیری فرد 
فرزند علیجان  در ششدانگ یک قطعه زمین شالیزاری  به مساحت ۵۶۵۷ متر مربع به شماره پلاک ۳۴۳ فرعی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک شــماره ۷۲ فرعی ازسنگ اصلی۴ واقع در شولم بخش ۲۴ گیلان  محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۷9۷
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۹۹۴۴-۱۴۰۳/۰۹/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فیروزه نیکروان 
گشــتی فرزند مرادعلی  در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر مشتمل بربنای احداثی خانه مسکونی  به مساحت۵۰۰ متر 
مربع به شــماره پلاک ۵۳۴ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱۸۳فرعی ازسنگ اصلی۵ واقع در گشت رودخان 
بخش ۲۴ گیلان  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۷۷۷
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سید مجتبی قیوم زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

کلاســه   ۱۴۰۳/۰۹/۰۲ مــورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۱۰۰۷۷۲۳ شــماره  رای  برابــر 
۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۱۰۰۰۴۸۷ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی اویســی به شناسنامه شــماره ۴۵۸ کدملی ۴۳۲۳۲۴۳۷۶۶ صادره 
قزوین فرزند یوســف در ششدانگ یک قطعه باغ به مســاحت ۲۰۲۷/۰۵ متر مربع پلاک شماره 
۵۱- اصلی واقع در اراضی روســتای زرشک قزوین بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱8۶3۴۴۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۲3
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۱/۱۰

شعبان عسگری
رئیس ثبت اسناد و املاک


